
1) Hned za restaurací projdete sadem s ovocnými stromy. Co je to za stromy?  

2) Jaký stupeň ochrany má území, kterým procházíte? (CHKO, NPP,…) 

3) Kdo nebo co udělalo ty díry v kopci těsně před klesáním k rozcestí Hrázka?  

6) 

 
  4) E 

4) Když byste chtěli dojít pěšky až k Vašem ubytování, po které barvě turistické stezky 

byste šli, aby to bylo co nejblíže?  

5) V Příhrazech, jen kousek nad bývalým koupalištěm, uvidíte chatovou osadu. Naproti ní 

přes cestu je pár výrazných vysokých stromů. Co je to za stromy?  

6) Až začnete stoupat po schodech, uvidíte po pravé ruce naučnou tabuli. Na ní se 

dozvíte, který strom se teď v této oblasti vyskytuje nejčastěji:  

7) Na Staré Hrady vede hodně schodů. Spočítejte jen ty celokovové (na obou 

schodištích):  

8) Z vyhlídky ze Starých Hradů uvidíte i jeden velký rybník v Českém ráji. Jak se jmenuje?  

 

Doplňte odpovědi do prázdných políček. Písmena z políček označených číslem vypište dolů 

do tajenky. 

 

Tajenka: 

1) 

 

2) 

 

3) 

 

4) 

 

5) 

 

6) 

 

7) 

 

8) 

 

9) 

 

10) 

 

11) 

 

12) 

 

 

 

      
 

2) 

R 
     5)   

 
 

10)   3)Á 

11) 

 
  12) 

 
 

 9)   8)   

 
 

     7)  

 
 

   1)   


